
Ordinanza del Sindaco

 
  

 
 

ORDINANZA  
N. 83 DEL 27/05/2025 

 
 
OGGETTO: 
CHIUSURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE 
 

IL SINDACO 
 
Richiamata la propria Ordinanza n° 39 del 16.04.2025 con la quale si apriva il Centro 
Operativo Comunale a causa di intense precipitazioni sull’intero territorio comunale, che 
hanno prodotto l’innalzamento del torrente Messa e di una serie di rii minori, compresa la 
bealera di Caselette, ed in generale un importante dissesto idrogeologico; 

 
Preso atto del verbale dell’emergenza, che si allega al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale, elencante le varie azioni intraprese nel periodo di criticità; 

 
Valutate la cessazione della situazione di emergenza e la non sussistenza di condizioni di 
attenzione specifiche 

 
ORDINA 

 
La chiusura del Centro Operativo Comunale a partire dalle ore 12.00 del giorno 27/05/2025. 
 

DISPONE 
 

che la presente ordinanza venga trasmessa a: 
- Prefettura di Torino 
- Regione Piemonte – Settore Protezione Civile 
- Città Metropolitana di Torino – Ufficio Protezione Civile 
- Associazioni di volontariato di Protezione Civile del territorio 

e che ne venga data adeguata informazione alla cittadinanza attraverso i canali istituzionali 
del Comune. 

 
IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 
CAVALIERE ANDREA


